mate initiasset, satisfactionem illico dedit; nec suam in fide prædicanda errandi impotentiam in clamavit, suamque infallibilitatem, & alphaliam superbe jaclavit. Apage ergo nugaces illas argumentationes, indigas quæ a Viris Theologis in medium proferantur.

III. Altero tamen nodo difficultatem impli- cant, ut futilis argumenti vires insuffant. Episcopi, inquieti, Galliarum, & Tuscis, qui in eam de Pelagio I. suspicionem venerant, quod erraticum, ut putabant, Synodum approbasset, & in auctoritatem receperit, cum saltem errori obnoxium agnoscabant. Nec enim eum in tantum errorem re ipsa incidisse putassent, quem in errore labi non posse existimat. Romanorum itaque Pontificum alphaliam, seu errandi impotentiam ea etate non noverant Tuscis & Gallia- canibus, infallibilitatis privilegium.

Sed & brevi observatione tota vis huius argu- menti proferuntur, brutumque fulmen cadit in ir-

ritum; si videlicet observetur, Columbanum, quantalibet sanctitate conspicuum, atque prima schismatis trium Capitulorum defensoribus studio fuisse junctum, corundem artibus initio circumventum & implantatum: (quæ fors illi cum aliis longe multis eximia sanctitatis viris, antequam clara dies tenebras depulisset, communis fuit:) Eunque Epistolam illam acrem nimis ac vehementem, ex illorum sensu atque sententia, ad Bonifacium, ex fraude facta in Concilio Ariminensi, Arianus existimat est ab Hieronymo; ob incautam scilicet & imprudentem Ariang formulæ subscriptione. Hoc porro sensu si & errans in fide, & hereticus existimat est Pelagius I. a Gallis & Tuscis Episcopis, haud ita forte male habet: nec illius infallibilitati, qualem hic in Romanis Pontificibus vindicamus, injuria illa est irrogata.

IV. Alterum adversus Romani Pontificis infallibilitatem momentum urgente importuni Osores, superiori non absimile, & ex ejusdem quinta Synodi, que multis initio erraticâ visa est, historiæ delibatum. Quo tempore, inquieti illi, sinistra illa de quinta Synodo opinio multorum animis adhuc herebat: (quod nempto Concilii Chalcedonensis, & S. Leonis fidem violat,) S. Columbanus ex intima Scotia, ubi natus & educatus fuerat, in Italem venit. Cumque obserفات tam populorum, quam Praesulum studi, hac ipsa de causa scissa esse; gravem ad Bonifacium IV. quem quinta Synodo adfaverat, detinat Epistolam plenam exprobrationum atque mi- narum, ut illum a fictio errore ad officium re- vocaret. Hujus haec erant sparsa undique verba dicam, an proba? (Doleo de infamia Cathedrae S. Petri . . . ut honore Apostolico non careras, conferra fides Apostolicam, conserva testimonio, robora scripto, muni Synodo . . . Vigila Papa, vigila; quia forte non bene vi- gilavit Vigilus, quem caput scandali isti clama- mant . . . Causa schismatis incidatur cultello quodammodo S. Petri, id est, vera in Synodo fidei professione . . . dolendum ac defendum, si in Sede Apostolica fides Catholicæ non te- netur . . . Quare infamia ausus es fidei Orthodoxæ Sedem principalem . . . Age ut ca- ligo suspicionis tollatur de Cathedra S. Pe- tri . . . Jam vestra culpa est, si vos deviatis de vera fiducia, & primam fidem irritam feci- stis. Merito vestri junioris (hos est inferioris) vobis refutum, & merito vobiscum non com- municant, donec memoria perditorum delectur. Vestri erunt judices, qui semper Orthodoxam fidem servaverunt, licet junioris vestri sint . . . Sicut magnus honor vester est, pro dignitate

Cathedrae, ita magna cura est necessaria, ut non perdatis vestram dignitatem per aliquam perversitatem. Tamdiu enim potestas apud vos erit, quandiu recta ratio permanferit . . . Multo tibi dubitant de fidei veltra puritate . . . Tol- latis hunc nœvum de Sancta Cathedra claritate. Non enim decet Romana Ecclesiæ gravi- tatem, hac infantis levitas forma moveri a soliditate veræ fidei.) Ex quibus Columbanus verbis ac probris colligunt Pontificis infallibilitatis oppugnatores, Bonifacium IV. unaque cum ipso Sedem Apostolicam, Ecclesiæque Romanam Urbis scilicet ambitu cunctulam, in errorem, & schisma fuisse prolapsam; judicio quidem Viri omnium atque illa Sanctissimi, cujus memoria in Romano Martyrologio celebris est, ad diem 21. Novembris. Atque ita nullum inesse Romanis Pontificibus, etiam ex assensu Ecclesiæ sue judi- canibus, infallibilitatis privilegium.

Sed & brevi observatione tota vis huius argu- menti proferuntur, brutumque fulmen cadit in ir- ritum; si videlicet observetur, Columbanum, quantalibet sanctitate conspicuum, atque prima schismatis trium Capitulorum defensoribus studio fuisse junctum, corundem artibus initio circumventum & implantatum: (quæ fors illi cum aliis longe multis eximia sanctitatis viris, antequam clara dies tenebras depulisset, communis fuit:) Eunque Epistolam illam acrem nimis ac vehementem, ex illorum sensu atque sententia, ad Bonifacium, ex fraude facta in Concilio Ariminensi, Arianus existimat est ab Hieronymo; ob incautam scilicet & imprudentem Ariang formulæ subscriptione. Hoc porro sensu si & errans in fide, & hereticus existimat est Pelagius I. a Gallis & Tuscis Episcopis, haud ita forte male habet: nec illius infallibilitati, qualem hic in Romanis Pontificibus vindicamus, injuria illa est irrogata.

V. Succedit eo in ordine momentum tertium longius arcessitum, quo nos demum impetrunt adverfar. Octavo vertente saeculo, inquieti illi, sub Carolo Magno, Ludovico Pio, & Carolo Calvo, religiosissimi Regibus, Galli Nicænam Synodum secundam, in qua cultus sacræ imaginibus debitus fuerat definitus, pro Ecumenica non habebant, nec recipiebant; quamquam sicut illa ab Hadriano I. Summo Pontifice suscepit & approbat: nec tamen idcirco minus pii, minisque religiosi habebantur. Non itaque religio ac pietas postular, tam populorum, quam Praesulum studi, hac ipsa de causa scissa esse; gravem ad Bonifacium IV. quem quinta Synodo adfaverat, detinat Epistolam plenam exprobrationum atque mi- narum, ut illum a fictio errore ad officium re- vocaret. Hujus haec erant sparsa undique verba dicam, an proba? (Doleo de infamia Cathedrae S. Petri . . . ut honore Apostolico non careras, conferra fides Apostolicam, conserva testimonio, robora scripto, muni Synodo . . . Vigila Papa, vigila; quia forte non bene vi- gilavit Vigilus, quem caput scandali isti clama- mant . . . Causa schismatis incidatur cultello quodammodo S. Petri, id est, vera in Synodo fidei professione . . . dolendum ac defendum, si in Sede Apostolica fides Catholicæ non te- netur . . . Quare infamia ausus es fidei Orthodoxyæ Sedem principalem . . . Age ut ca- ligo suspicionis tollatur de Cathedra S. Pe- tri . . . Jam vestra culpa est, si vos deviatis de vera fiducia, & primam fidem irritam feci- stis. Merito vestri junioris (hos est inferioris) vobis refutum, & merito vobiscum non com- municant, donec memoria perditorum delectur. Vestri erunt judices, qui semper Orthodoxam fidem servaverunt, licet junioris vestri sint . . . Sicut magnus honor vester est, pro dignitate